

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	17. oktober 2018
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	77292713
P-nummer	1002516304
Virksomhed	Hasselager Auto ApS
Adresse	Elmegårdsvej 11
Postnummer og by	8361 Hasselager
Telefon	8628 8308
Mobil	
e-mail	hasselagerauto@hasselagerauto.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed
Biaktiviteter	-
Opstartsdato	2003
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Klaus Jensen
Aarhus Kommune	Marie Ambye-Jensen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 1476 om miljøtilsyn af 12. december 2017.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der er ingen udestående fra sidste tilsyn (marts 2017).

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Traditionelt autoværksted med meget lidt karrosseriarbejde.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 5 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 220501ER. Området er endvidere omfattet af lokalplan 359 - område til offentlige formål og erhverv vest for Lemmingvej i Hasselager.</p> <p>Området er fælleskloakeret, men planlagt separatkloakeret 2017-2020.</p> <p>Området har særlige drikkevandsinteresser (OSD-område).</p>
-------------	---

Driftstid

Hverdage kl. 07.30 – 16.00

Lørdage kl. -

Søn- og helligdage kl. -

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Almindeligt forbrug i værksted med olier mv.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Der er bolig på ejendommen og en bolig ca. 40 m. øst for virksomheden.
Væsentlige støjkluder	Virksomhedens væsentligste støjkluder er kørsel samt ventilation og kompressor.
Vurdering af støj	Afkast fra ventilation og kompressor er placeret på vestsiden af bygningen. Der vurderes ikke at være støjgener fra værkstedets drift.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Der er separate udsugninger fra udstødning og svejserøg. Afkastene er ikke ført over tag, men er opadrettede med en afkasthøjde på 3-4 meter. Afkastene er placeret på vestsiden af bygningen - ud mod ubebyggede arealer. Det vurderes ikke at være noget problem i afkastenes udformning pt., men ved en evt. udbygning på naboarealer bør det overvejes at kræve afkastene udført med mindst 2 meter over tag.
Rumopvarmning	Virksomheden har fjernvarme.

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	VIBY
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	FÆ (planlagt separatkloakeret 2017-2020)
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	-

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der forekommer ikke processpildevand.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudskiller	Olieudskiller på nordsiden af bygningen.
Tømning / kontrol af udskiller	Olieudskilleren er tilmeldt tømningsordningen.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomheden har følgende fraktioner af farligt affald: <ul style="list-style-type: none">• Spildolie, opbevares i 1.500 l. dobbeltvægget plasttank (olien pumpes via løs slange over i tanken fra mindre beholder), afhentes af Fortum• Spraydåser, opbevares i egnet beholder, afhentes af ABAS• Bremsevæske, opbevares i egnet beholder, afhentes af ABAS• Bremsevæskvand, opbevares i egnet beholder, afhentes af ABAS• Kølervæske, opbevares i egnet beholder, afhentes af ABAS• Klude, opbevares i egnet beholder, afhentes af ABAS• Dæk, opbevares i overdækket aflåst skur, afhentes af Helstrup Dæk
Øvrigt affald	Virksomheden har følgende fraktioner af øvrigt affald: <ul style="list-style-type: none">• Metalskrot opbevares i tæt container, afhentes af Jysk Skrot• Blandet brændbart, opbevares i egnet beholder, afleveres på genbrugspladsen• Pap, opbevares i egnet beholder, afleveres på genbrugspladsen

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ikke registreret nogle olietanke i OIS.


Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Opbevaringen af affald sker i godkendte beholdere inden-dørs. Opbevaringen vurderes at være tilstrækkelig sikker.
Opbevaring af flydende råvarer	Ny olier mm opbevares inden i værkstedet i et "olieskab" med spildbakke. Opbevaringen sker i godkendte beholdere. Der opbevares kun materialer, som er under anvendelse. Opbevaringen anses for at være OK.
Belægninger	Kørearealer er belagt med SF-sten. Belægninger er i god stand.
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:


Marie Ambye-Jensen
Civilingeniør

tlf: 4187 3705
e-mail: maram@aarhus.dk